

NAUJA VALDŽIOS KRIZĖ DOMININKONUOSE

IZRAELIS PERKA MAISTĄ AMERIKOJE, O KARINES RAKETAS PRANCŪZIJOJE

WASHINGTONAS. — Amerikos vyriausybė rimtai svarsto patenkinti pakartotiną Izraelio prašymą ir parduoti Izraeliui už 70 milijonų dolerių maisto produktų: alyvos, kviečių ir pašarinių javų. Numatoma Izraeliui duoti tas pačias sąlygas, kaip ir Egiptui, — ketvirtadalį Izraelis turėtų užmokėti Amerikos doleriais ir likusią sumą savo pinigais. Maisto pardavimas turi nemažą reikšmę ir politiškai. Egiptas, gaudamas geromis sąlygomis Amerikos maisto produktų, gali mažiau žemės skirti maisto auginimui, bet daugiau apsidinti medvilne, kurią Egiptas atiduoda Sovietų Sąjungai už jos tiekiamus ginklus.

Panaši padėtis yra ir Izraelyje. Washingtono vyriausybės sluosniuose yra žinoma, kad Izraelis yra padaręs su Prancūzija slapta susitarimą, kuriuo Izraelis prisideda prie prancūzų karinių raketų gamybos. Už tą piniginę paramą Prancūzija padėjo Izraeliui pristatyti nemažą skaičių raketų. Pradžioje Izraelis gaus 30 "Diamant" raketų, kurios gali nunešti sprogstamą užtaisą iki 500 mylių. Tai yra pakankamas atstumas, kad Izraelis galėtų iš savo teritorijos pasiekti Egipto svarbiuosius centrus.

Gamina atominis ginklus

Kartu su prancūziškų raketų užpirkimu Izraelis kietai dirba prie savo atominio ginklo išvystymo. Stebėtojai galvoja, kad Izraelis turi jau pakankamai plutonijas, kad kasmet galėtų pagaminti kelias atominės bombas. Kitas klausimas, ar Izraelio mokslininkai, kurie dirba slaptose atominio tyrinėjimų laboratorijose prie Beersheebos, sugebės pagaminti nedidelius, raketai tinkamus atominis užtaisus. Daugumos nuomonė yra ta, kad Izraelis už dviejų metų jau turės savo atominį užtaisą. Jiems nemažai padeda Prancūzijos mokslininkai.

Izraelis, pirkdamas raketas iš Prancūzijos, tuo nori atsverti Egipto pastangas įsigyti savo raketų. Egiptas jau daug metų dirba su vokiečių mokslininkų pagalba ir jau, sakoma, turi pagaminęs trijų rūšių raketas, kurios gali skristi tarp 200 ir 600 mylių. Specialistų žinios Egiptas turi jau apie 90 raketų. Bėda su jomis esanti ta, kad jos yra labai netikslios. Be to, raketos be atitinkamų sprogstančių užtaisų, yra nieko nevertos. Egiptas tuo tarpu dar neturi atominio bombų ir yra daug atsilikęs tyrinėjimuose nuo Izraelio. Todėl Izraelis Egipto raketų šiuo metu nebijo.

Koalicinė vyriausybė

Izraelyje po šešių savaičių tarppartinių derybų pagaliau buvo sudaryta vyriausybės koalicija, kuri ateinantį pirmadienį sudarys ir kabinetą. Koalicijai vadovauja premjero Eshkol partija — Mapai, kuri parlamente turi 49 vietas. Be jos vyriausybėn sutiko įeiti tautinė religinė partija ir darbininkų partija Agudat. Kita socialistų darbininkų partija Mapam ir nepriklausomi liberalai koalicijoje dalyvaus pirmą kartą.

Tel Avive kalbama, kad naujoje vyriausybėje bus pakeista ligišiolinė užsienio reikalų ministerė Golda Meir. Vyriausybės socialistinė programa, ekonominiai ir užsienio politikos klausimai Izraelyje daug ginčų nekelia. Manoma, kad ir naujoji vyriausybė tęs toliau ligišiolinį kelią. Daugiau ginčų buvo kilę dėl religinių klausimų. Kai ku-

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Prezidentas Lyndon Johnsonas priėmė iš studentų atstovų iš 322 universitetų pasižadėjimus remti administracijos politiką Vietnamo. Pasižadėjimus davė 477,000 studentų.

LIMA. — Peru prezidentas pranešė, kad kariuomenė galutinai sutriuškino komunistinių partizanų grupę, kuri niekada neturėjusi daugiau narių, kaip 50.

UGADOUGOU. — Upper Volto konstitucija specialiu kariuomenės vado, pulkininko Lamizana įsakymu buvo panaikinta. Lamizana perėmė valdžią iš prezidento Yamego praėjusį ant-radienį.

SEOLAS. — Pietų Korėjoje už vagystes ir nesąžiningumą policija suėmė 80 geležinkelio tarnautojų.

ATENAL.—Graikijos karalius Konstantinas ir graikų vyriausybė boikotavo kalėdines sentikių religines apeigas, kurias vedė vyskupas Krizostomas, kurio išrinkimą Pirėjaus vyskupu vyriausybė laiko nelegaliu.

RIO DE JANEIRO. — Brazilijos karo ministeris, generolas Costa e Silva pranešė, kad jis išstatys savo kandidatūrą rudenio prezidento rinkimuose.

BONA. — Vakar buvęs Vokietijos kancleris Adenaueris šventė savo 90 metų sukaktį.

Sumažino biudžetą

BONA. — Vakarų Vokietija paskelbė naują biudžetą, kuris yra labai atsargus ir palyginus su anksčiau planuotu biudžetu, daug sumažintas. Numatyta sumažinti išlaidas net 14 kategorijų, jų tarpe sumažinamos gynybos išlaidos, socialinio draudimo, karo kompensacijų, žemės ūkio ir mokslinių tyrimų. Biudžetas mažesnis beveik dviem bilijonais dolerių.

Didžiausios išlaidos ir toliau lieka gynybos reikalams su 4.87 bilijonais dolerių. Toliau seka socialinio draudimo išlaidos su 4 bilijonais. Biudžete numatomas suvalstybtųjų geležinkelių nuostolis — 520 milijonai dolerių. Biudžetas bendrai siekia 17.3 bilijonus, kas yra tik 5% daugiau negu 1965 metų biudžetas.

riš religinės partijos reikalavo įstatymų paskelbiančių "sabatą" valstybine švente, kada niekas negali dirbti. Valdantios partijos atsiskakė tai padaryti, tačiau pasiūlė jungti įstatymai ir kitų religijų šventas dienas, kada tikintieji negali būti verčiami dirbti, jei jie nori švęsti. Tuo būdu, dėl valstybinės religijos buvo padarytas kompromisas ir religinės partijos buvo patenkintos.



Sovietų Rusijos ir visos eilės rusų pavergtu kraštu valdovai vyksta į šiaurės Vietnamą siekti taikos. Iš Maskvos aerodromo jie išskrido į Hanojū. Iš kairės į dešinę matome: Michailą Suslovą, Aleksej Kirilenką, Aleksandrą Šešepiną ir Dimitrij Polianskį. Delegacijai vadovauja Šešepinas.

DVI AFRIKOS VALSTYBĖS NUTRAUKĖ SANTYKIUS SU KOMUNISTINE KINJA

BANGUI. — Centrinė Afrikos respublika, kurioje neseniai valdžią paėmė kariuomenė, ketvirtadienį nutraukė su komunistine Kinija diplomatinius santykius. Pirmadienį tą patį padarė Dahomey karinė valdžia, apkaltindama Kinijos diplomatus kišimusi į jos vidaus reikalus. Tikimasi, kad ir trečioji — Upper Volta paksės tų dviejų buvusių Prancūzijos kolonijų pavyzdžiu ir nutrauks ryšius su Kinija. Visose trijose respublikose per paskutines dvi savaites įvyko perversmai. Civilinės valdžios buvo nuverstos ir jų priekyje atsistojo kariškiai.

Kinija braunasi Afrikon

Kinija jau seniai deda pastangas įsibrauti į naujas Afrikos valstybes. Neseniai Bangui mieste Kinija turėjo savo pramonės gaminių parodą. Labai pigiomis kainomis kinai pardavinėjo prekes afrikiečiams ir pažadėjo Centrinės Afrikos respublikai 4 milijonų dolerių paskolą. Kinijos technikai, sportininkai, šokėjai ir kitų sričių atstovai vis dažniau ėmė lankytis Bangui mieste. Didelėje kinų ambasadoje buvo spausdinama komunistinė propaganda, kuri buvo skleidžiama po visą centrinę Afriką.

Dahomey respublikos užsienio reikalų ministeris atvyko į Paryžių prisistatyti Prancūzijos vyriausybei. Visi buvusios Prancūzijos kolonijos tebeturi su Prancūzija artimus ryšius ir gauna daug privilegijų ir paramos iš Paryžiaus. Prancūzijos vyriausybė įspėjo Afrikos valstybes, kad jos nebandytų sekti tų trijų respublikų pavyzdžiu ir neverstų teisėtų vyriausybių, nes perversmai ir sukilimai gali nutraukti Prancūzijos duodamą paramą.

Buvę prancūzų kariai

Naujieji trijų respublikų valdžios vadai yra visi buvę Prancūzijos kariuomenės kariai. Dahomey generolas Soglo yra buvęs parašutinininkas ir yra vedęs prancūzė žmoną. Centralinės Afrikos naujasis prezidentas, pulkininkas Bokassa, pradėjęs karinę tarnybą prancūzų kariuomenėje paprastu eiliniu, išsitarnavo kapitono laipsnį ir buvo apdovanotas prancūzų Garbės Legiono ordinu, bei įvairiais kitais medaliais. Jie abu kovoję prieš komunistų partizanų Indokinioje ir abu yra laikomi kietais komunistų priešais.

Vakarų Europoje kai kurie stebėtojai, komentuoja mi trijų

valstybių perversmus, sako, kad prezidentas de Gaulle paskatines kariuomenės vadus imtis priemonių prieš vis didėjanti komunistinės Kinijos brovimąsi į buvusias prancūzų kolonijas. Dauguma yra tos nuomonės, kad sukilimai įvyko dėl ekonominių priežasčių. Visi trys kraštai yra labai neturintį, neturi žemės turty nei pramonės. Kariuomenės vadams nusibodo stebėti, kaip civilinės valdžios nesugeba valdyti krašto, eikvoja tautos jėgas politinėms rietenoms ir netvarkai.

Ypatingai vargingai gyvena Upper Volto gyventojai. Kraštą neprieina prie jūros, žemės yra nederlingos. Daugumas krašto gyventojų per sieną bėga į kaimyninius kraštus, daugiausia į Ivory Coast, kur gavę darbą, siunčia savo šeimoms pinigų į namus.

Kiek pasaulį žydų?

NEW YORKAS. — Pasaulio žydų kongresas surinko žinias apie žydų skaičių ir jų organizacijas visame pasaulyje. Daugiausia žydų yra Amerikoje — 5,612,000, toliau seka Sovietų Sąjunga, kur gyvena 3 milijonai, po to eina Izraelis su 2,273,000 gyventojais.

Argentinoj yra 550,000, Prancūzijoje 500,000, Britanijoje 450,000, Kanadoje 262,000, Brazilijoje 150,000, Rumunijoje 100,000, Irane 80,000, Australijoje 70,000.

Leidinyje nurodoma, kad Lenkijoje, kuri buvo gausiausia žydais Europos valstybė, gyvena 25,000 žydų. Vokietijoje, kuri prieš karą turėjo 600,000, dabar gyvena 32,400 žydai, beveik visi įsikūrę Vakarų Vokietijoje.

Visame pasaulyje priskaitoma 13,887,000 žydų kilmės žmonių.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

• Dominikonų sostinėje Santo Domingo kilo kelios riaušės, kurioms nualsinti prezidentas pakvietė OAS kariuomenės dalinį. Apie 200 Amerikos parašutinininkų lazdomis ir šautuvų buožėmis minia išsklaidė.

• Valstybės departamentas pranešė, kad Amerika pilnai remia Dominikonų laikinosios vyriausybės planą išsiųsti iš krašto kariuomenės vadus ir sukilėlių vadovybę.

• Sovietų delegacija atvyko į Hanojū. Šešepinas pasakė kalbą, kurioje pažadėjo padidinti sovietų teikiamą šiaurės Vietnamui paramą. Sovietų delegacijai susto vienai valandai Pekino aerodrome, niekas iš Kinijos vyriausybės jos nepasitikio, tik keli trečios eilės pareigūnai.

• Sovietų komunistų partijos pirmas sekretorius Brežnevas staiga išvyko į Mongoliją.

• Pirmadienį vėl susirenka Amerikos kongresas. Prezidentas Johnsonas pasakys apie žydų sesijoje svarbią kalbą, kuri bus transliuojama per radiją ir televiziją antradienį, 9 val. vak.

• New Yorke pasitarimai tarp miesto transporto vadovybės ir darbininkų, dalyvaujant darbo sekretoriui Wirtz, nieko naujo neatnešė ir streikas, kuris sustabdė New Yorko judėjimą, tęsiamas toliau.

Sugavo teroristus

SAIGONAS. — Poliejai suėmė du įtartinus vyrus, kurie dviračiu važiavo Amerikos karininkų bendrabučio link. Paaiškėjo, kad dviračio priekaboje buvo 275 svarai sprogstamos medžiagos. Suimtieji teroristai prisipažino, kad jie norėję tą medžiagą padėti prie karininkų namų ir juos išsprogdinti. Pastate gyvena 66 JAV karininkai. Bomba buvusi pakankamai didelė, kad galėtų visą namą susprogdinti.

Vakar didžiulis transporto lėktuvas, kuris gabeno amuniciją iš Saigono į Pleikų, ore sprogo. Visi penki įgulos nariai žuvo. Galimas daiktas, kad ši nelaimė irgi buvo teroristų darbas. Dvi bombos buvo komunistų išsprogdintos Gia Dhin provincijoje. Nuostolių padaryta nedaug.

DOMININKONŲ KARO VADAI NENORI PAKLAUSYTI PREZIDENTO ĮSAKYMO

SANTO DOMINGO. — Laikinoji Dominikonų respublikos vyriausybė vėl atsidūrė rimtoje krizėje. Prezidentas Garcia-Godoy, norėdamas išvalyti kraštą nuo praėjusio sukilimo vadų ir nuo sukilėlius persekiojančių kariuomenės generolų, nutarė išsiųsti į užsienį dar 34 asmenis. Kariuomenės vadai tačiau jo įsakymo nepaklausė. Kariuomenė užėmė vyriausybės rūmus, nukirto visus į sostinę vedančius kelius, užėmė radijo stotį ir pradėjo patruliuoti sostinės gatves. Kariuomenės vadai per radiją paskelbė, kad jie nepakės jokių pakeitimų kariuomenės vadovybėje ir pranešė, kad kai kurie provincijos pulkai net sukilo, išgirdę, kad prezidentas nori iš krašto išsiųsti jų vadovybę.

Išsiunčia iš krašto

Visi naujieji neramumai prasidėjo, kai laikinasis prezidentas paskelbė sąrašą asmenų, kuriuos jis paskyrė į įvairius postus užsieniuose. Sąraše buvo 34 asmenys, 12 buvo paskirti į diplomatinės atstovybes, o 22 siunčiami į Izraelį studijoms ir apmokymui. Tame sąraše buvo gynybos ministerio komandierio Rivera Caminero pavardė ir buvusio sukilėlių vado — Caamano Deno.

Aviacijos viršininkas generolas Juan de los Santos Cespedes buvo numatytas kariniu ataše į Izraelį, armijos vadas, generolas Jacinto Martinez Arana paskirtas į Argentiją. Iš sukilėlių vadų, kapitonas Montes Arache skiriamas ataše į Kanadą, kiti du karininkai — vienas į Čilę, kitas į Romą.

Gynybos ministeris Caminero buvo numatytas kariniu ataše į Washingtoną, o sukilėlių vadas Caamano — ataše Londone. Su šiais paskyrimais karo vadai nesutiko. Dar ketvirtadienį komandierius Caminero atvyko į prezidento rūmus su 50 karininkų, kurie buvo ginkluoti automatiniais šautuvais ir pareikalavo pasimatyti su Garcia Godoy. Pats Caminero, su dviem granatomis už diržo, pas prezidentą įėjo su 10 karininkų ir su juo pusę valandos kalbėjosi. Išsėdama jis atsiskakė laikraštiniams pasakyti savo atsilankymo tikslo.

Kariuomenė — nesutinka

Penktadienį kariuomenė užėmė strategines pozicijas sostinės gatvėse ir per radiją paskelbė, kad kariuomenė nesutinkanti su jos vadų pakeitimu ir jų išsiuntimu. Tarpautinė OAS kariuomenė pasiliko savo būstinėse. Prezidentas Godoy iki šiol dar neprašė jos pagalbos. Jis tačiau pareiškė, kad karo vadai nepaklusnumas jo negeradina. Jis esąs tikras, kad daugumas krašto gyventojų jam pritaria. Jis geruoju nepasitrauks iš savo pareigų, nes jis tikis, kad jo sprendimas išgelbės kraštą nuo didelės nelaimės. Sukilimas karinėms jėgoms negali pavykti tol, kol jų neparems Amerika. Jis neprašė OAS kariuomenės pagalbos, nes tikis, kad kariuomenės vadai priims jo sprendimą ir išvažiuos į jiems paskirtus postus užsienyje.

Dar nežinia, kaip žada reaguoti į prezidento sudarytą sąrašą sukilėliai. Pulkininkas Caamano jau yra ne kartą skundęs, kad namie sukilėlių vadams gresias nuolatinis pavojus iš kariuomenės pusės. Galimas daiktas, kad jie priims užsieninius postus ambasadose. Čia jie būtų apsaugoti nuo priešingų įsitikinimų tautiečių keršto.

Kiek kitokia yra kariuomenės vadų padėtis. Suprantama, kad jiems yra žymiai geriau būti sa-

vo dabartinėse vietose, negu tapti pasiuntinybių tarnautojais.

Sovietų delegacija

MASKVA. — Sovietų delegacija į šiaurės Vietnamą susideda iš Aleksandro Šešepino, partijos prezidento mario, kuris jau laikomas specialistu derybose su Azijos komunistais. Jis jau yra laukęs Mongoliją ir šiaurės Korėją, kuri po jo vizito žymiai atšalo nuo Kinijos.

Kartu su Šešepinu išvyko Dimitri Ustinovas, buvęs ilgametis (1941—1957) sovietų ginklavimosi ministeris. Iki 1963 metų jis buvo vienu premjero pavaduotojų ir rūpinosi gynybos pramone. Generolas Vladimir Tolubko yra strateginės raketų komandos viršininko pavaduotojas, Konstantinas Rusakovas, buvęs sovietų ambasadorius Mongolijoje, dabar dirba partijos skyriuje, kuris prižiūri santykius tarp sovietų komunistų partijos ir kitų komunistinių partijų.

Delegacijoje yra ir du diplomatai: Anatolijus Čystjakovas, užsienio reikalų ministerijos pietryčių Azijos skyriaus vedėjas ir sovietų ambasadorius š. Vietnamo Ilja Ščerbakovas.

Kinijos radijas, pranešdamas apie sovietų delegacijos kelionę, pabrėžė, kad sovietai paskelbė apie Šešepino kelionę dieną prieš Amerikai pradant savo taikos ofensyvą. Ji prasidėjusi Amerikos ambasadoriaus Kohler apsilankymu pas sovietų prezidentą Podgornį.

Wilsonas dalyvaus Lagos konferencijoje

LONDONAS. — Britų premjeras Wilsonas nutarė pats važiuoti į Afrikos valstybių Lagos mieste šaukiamą konferenciją, kur bus svarstomi Rodezijos reikalai.

Wilsonas žinodamas, kad suvažiavę afrikiečiai gali smarkiai pulti Britaniją už tai, kad ji neisiima prieš Rodeziją griežtesnių priemonių už maistingą nepriklausomybės paskelbimą, yra pasiruošęs pats atremti visus kaltinimus ir paaiškinti britų vyriausybės planus Rodezijos klausimu.

Tanzanija ir Ghana atsiskakė dalyvauti Lagos konferencijoje, kuri įvyksta kitą savaitę. Tos dvi valstybės jau nutraukė santykius su Britanija.

Rodezijos valdžia dar suvaržė gazolino pardavimą. Uždrausti visi privatūs lėktuvai. O tarptautinės keleivinės linijos, kurių lėktuvai nusileis Salisburi aerodrome, tegaus tik tiek gazolino, kad galėtų nusikristi iki sekančio aerodromo.

MUTUAL FEDERAL BENDROVEI BUVO GERI METAI



J. J. Kazanauskas

John J. Kazanauskas vadovaujama Mutual Federal Savings and Loan Bendrovė, persikėlusį į puošnų ir patogų namą, labai gražiai auga. Apie pavyzdinę šios bendrovės finansinių reikalų tvarkymą žino ne vien lietuviai taupytojai, bet apie stiprias jos atsargas kalba ir kitataučiai.

Jūsų korespondentas, norėdamas lietuviams informuoti apie Kazanauskos pavyzdiną tvarkomą finansinę įstaigą, užėjo į Mutual Federal ir paprašė p. Kazanauską atsakyti į kelis klausimus. Štai kaip vyko pasikalbėjimas su Mutual Federal bendrovės prezidentu:

— Kaip praėjusiais metais ėjo taupymo bendrovės biznis? — buvo pirmas klausimas.

Praėjusiais metais mūsų bendrovės biznis buvo geras, — tarė p. Kazanauskas. — Aš esu patenkintas. Noriu pasakyti, kad esu labai patenkintas bendrovės biznio eiga. Kai persikėlėm į naują namą, tai per 1½ metų bendrovės turtas padidėjo keturišiais su viršum milijonais dolerių. Nesigarsinom, niekur pmių neieškojome, bet žmo-

nės mums patikėjo savo santaupas. Manau, kad gal kiek prisideda ir mūsų puikus ir labai parankus kiemas automobiliams pastatyti. Žmonės pravažiudami užsuka į kiemą, pastato mašiną ir, neturėdami eiti skersai gatvės, užėina tiesiai į įstaigą ir atlieka visas finansines transakcijas. Ne vienas, užvėgęs savo santaupas, pareiškė džiaugsmą, kad jis, laiko visai negaišindamas, kelioms minutėms sustoja, pinigų padeda ir toliau važiuoja.

— Praėjusiais metais kai kurie žmonės turėjo ekonominių sunkumų ir negalėjo laiku morgičių sumokėti. Kaip šie reikalai eina jūsų vadovaujamoje bendrovėje?

— Mes iki šio meto neturėjome ir neturime jokios bėdos. Mums nereikėjo eiti į teismą, neturime jokių "forlosure" ir neturime namų, kuriuos būtų reikėję perimti. Neturime nei vieno morgičiaus, kuris būtų sukėlęs susirūpinimo. Iš mūsų bendrovės morgičius pačmušėji žmonės laiku viską sumoka. Ne tik aš asmeniškai, bet visi mūsų direktoriai ir tarnautojai didžiuojamės, kad duotos paskolos nesukelia mums jokių rūpesčių.

Pasididžiuoti gali ne vienas p. Kazanauskas, bet ir visi lietuviai, kad jo vadovaujama įstaiga sugeba taip vykusiai paskolas tvarkyti. Pasididžius j šios dienos Naujienose paskelbtą Mutual Federal bendrovės finansinę atskaitą aiškiai matome, kad neforcizuotas nei vienas namas.

— Kokios yra bendrovės atsargos?

— Veikiantieji nuostatai sako, kad taupymo bendrovės turi paskirti į atsargų fondų

Dariaus - Girėno lit. mokyklos eglutė

Trejus metus Dariaus - Girėno lit. mokykla veikė sunkiose sąlygose, nes turėjo patalpas rūsyje, kur vykdavo pamokos. Tik šiais mokslo metais persikėlė į naujas valdines patalpas, kur padidėjo mokinių skaičius iki 115 ir mokytojų — 13. Tai ir šių metų kalėdinę eglutę numato suruošti šį sekmadienį, sausio 9 d., su vaidimėliu, Gage Parko didžioje auditorijoje, 2411 W. 55 Street. Repeticijos metu patiriau, kad bus vaidinama Jono Rūtenio paruoštas vieno veiksmo vaidinimas Tyliają Naktį, kur dalyvaus apie 50 dalyvių. Svarbiausią Pauluko vaidmenį atliks Algis Avižienis, Dalytės — Ramunė Kazėnaitė, Angelas — Birutė Brazaite, Kalėdų senelis — Vytenis Andrušis. Be to, dalyvaus 9 kiškučiai, 12 žvaigždžių, kelios dešimtys tautinių šokių šokėjų, mokyklos choras.

Veikaluką režisuoja mokyt. M. Šulaitienė, suflerė — mokyt. Narutienė, tautinius šokius ruošia Kazys Ulevičius, kiškiukų šokius — Jūratė Juzevičiūtė, žvaigždžių šokių moko Dalia Kūčiūnienė. Mokyklos chorui vadovauja Faustas Strolia. Mokyt. G. Česienė rūpinasi vai-

10% per metus padaryto pelno. Mūsų bendrovės atsargų fondas padidintas pagal valstybės taisyklės. Be to, mes paskyrimė stamboką sumą į nepaskirtyto pelno sąskaitą. Ši žinia naudinga ne tik bendrovei, bet ir taupytojams.

— Ką galite pasakyti apie ateinančius metus?

— Jeigu 1966 metai bus toki pelningi, koki buvo praėjusieji, tai būsimie patenkinti. Turime pagrindo manyti, kad jie bus toki geri, o gal dar geresni, — baigė savo pareiškimą p. J. J. Kazanauskas. Reporteris

džiu, neužmiršti Lietuvos, aukotis, kaip transatlantiniai laivai padarė. Kalėdų eglutėn žadėjo atvykti mokyklos rėmėjai: LB Apyg. pirm. inž. B. Nainys, Airijos vicekonsulas, LB Gage Parko pirm. A. Gaška, Marquette Parko LB pirm. K. Barzdukas, Brighton Parko LB pirm. K. Avižienis ir kt.

Trečius metus iš eilės Kalėdų senelis žada atvežti lietuviškų knygečių. Šios šventės proga žada pasirodyti lit. mokyklos leidžiamas laikraštis "Lituanica" 1 nr., kurio tikslas pareiškėti meilę tėvynei Lietuvai, sekėti Dariaus - Girėno pavyz-

džiui, neužmiršti Lietuvos, aukotis, kaip transatlantiniai laivai padarė. Kalėdų eglutėn žadėjo atvykti mokyklos rėmėjai: LB Apyg. pirm. inž. B. Nainys, Airijos vicekonsulas, LB Gage Parko pirm. A. Gaška, Marquette Parko LB pirm. K. Barzdukas, Brighton Parko LB pirm. K. Avižienis ir kt.

Pažymėtina, kad įėjimas visiems nemokamas, svečiai laukiami jau nuo 2 val. popiet.

L. P. S.

4 1/2%

current dividend

4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS

Paskolos ilgimems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Valandos: pirmadi., antradi., penktadi. ir šeštadi. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadienis uždaryta, ketvirtadi. 9:00 r. — 8:00 val vak.

GARSINKITES NAUJIENOSE

Chicago Savings & Loan Association

Zemiau telpiančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką sutartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš \$53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.



Iš kairės į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phillips, vykdomas viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pirmininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; Charles Beacham, direktorius. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, išdinininkas; ir Philomena D. Pakel, sekretorė.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra puikiausiai išpuoštos kalėdiniais pagražinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

Chicago Savings

and LOAN ASSOCIATION

6245 So. WESTERN AVE.

Tel.: GR 6-7575



VALANDOS:

PIRMADIENI 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENI 9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENI 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
SESTADIENI 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

VELTUI DOVANOS TAUPTYTOJAMS

Present kristalo 5 gabalai stalui

Atidarykite naują taupymo sąskaitą \$500 sumai arba tokią pat sumą pridėkite prie turimų santaupų ir šie puikūs Present Crystal 5 gabalai pagaminti Anchor-Hocking kompanijos bus jūsų kaip veltui gauta dovana. Jie elegantiškai papuoš kiekvieną stalą. Šis pasiūlymas galioja iki sausio 15 dienos. Tik viena dovana šeimai, atsiminti reikia asmeniškai, paštu nesiumčiame, kiekis ribotas. Atvykite šiandien.

Joseph F. Gribauskas
EXECUTIVE SECRETARY

4 1/2%

ST. ANTHONY

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1447 SO. 49th CT. • CICERO 50
Ph: 656-6330

DARBO VALANDOS:

Pirm. 9—8, Antradi., Ketvirtadi.,
Penkt. 9—5, Šeštadi. 9—1,
Treč. uždaryta.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR
SAUGUS BŪDAS
TAUPTYTI

CURRENT
Dividend Rate

4 1/2%

per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: HAYmarket 1-8070



Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000
by an Agency of the United
States Government.

KALĖDOS VASARIO 16 GIMNAZIJOJ

Kaip per eilę metų, taip ir šiemet lietuviškas Kalėdas Vasario šešioliktos gimnazijoje labai šiltai ir nuoširdžiai aprašė vietiniai vokiečių dienraščiai, iš kurių teko gauti gruodžio 24 d. ištraukas iš Lampertheimer Zeitung ir Mannheimer Morgen.

Lampertheimer Zeitung savo pranešimo įvade šitaip rašo: "Kiekvienam net per eilę metų jau dalyvavusiam lietuvių gimnazijos Huettenfelde šventiškuose parengimuose, kasmetinės Kalėdų iškilmės yra nepaprastas reiškinys. Norint rasti priežastį, vis ir vėl tenka konstatuoti, kad visa tai, ką tautinių šokių grupė, mišrus mokinių choras ir mėgėjų vaidinotojų iš paskirų mergaičių ir berniukų sudarytas būrelis Huettenfelde pateikia, pasižymi nepaprastu nuoširdumu ir jausmingumu, kas kiekvieną, turinti progos matyti ir girdėti, kiekvieną kartą giliai sujaudina. Šių metų Kalėdų iškilmėms buvusios Rennhof pilies salėje, kur dabar yra įrengtas (mokinių) internatas, tilybos

mokytojas ir evangelikų jaunimo vadovas Fritz Skeris (Skerys) ir kapelionas Jonas Riabunus paruošė labai atitinkamą programą, kuri daugelį amerikiečių ir vokiečių svečių labai sužavėjo".

Kaip kitais metais, taip ir šiemet kunigas Bronius Liubinas ir tautinių šokių mokytoja Elzbieta Tamošaitienė sustatė ir surežisavo biblijinį vaidinimą, kuriam dekoracijos ir kostiumus paruošė meno ir braižybos mokytojas Alfonsas Krivickas. Vaidinimas pavadintas "Bausmė ir Prižadėjimas" (Strafe und Verheizung), kur pavaizduojama, kaip Adomas su Jieva buvo iš Rojaus ištremiti, kaip jų giminė vėliau Babilonijos vergija kentė ir pagaliau rūstusis Jehova suminkštėjo ir prižadėjo pats žmogum pagimti, kad tuo būdu vėl galėtų žmones savo vaikais padaryti.

Įdomiausia, kad šių metų kalėdiniam vaidinime būta apščiail šokių, apie kuriuos korespondentas taip išsireiškia: "Itraukimas



Gabrielius veja Adomą su Jieva lauk iš rojaus. Foto Mannheimer Morgen

modernios choreografijos išraiškos priemonių kai kam galbūt atrodė neįprasta ir net per drąsų. Tačiau tautai buvo atlikta pilsaikant plastikinio ir giliaprasmiško švento Rašto perteikimo. Išėina vaizdžiau, laimi daugiau gyvumo ir šalia visa to reikalauja rimtos moralinės laikysenos".

"Manheimer Morgen" šią vaidybos dalį sekančiai pavaizduoja: "Pasaulio sutvėrimo istorijos ir Nusikaltimo pavaizdavimas sudaro šio kalėdinio vaidinimo įvadą, kurį jaunieji vaidintojai su atsidavimu ir meile įgyvendino. Nepaprasta buvo, kaip choreografinėmis priemonėmis buvo pavaizduotas išvaymas iš rojaus ir tam tikslui buvo duotas Beethoveno Likimo simfonijos fonas. Ši scena priklauso prie įspūdingiausių visame vaidinime. Choreografijos priemonėmis buvo sukurti nepamirštiniai momentai.

Antroji programos dalis

Pirmiausiai, simbolizuojant visų draugystę, amerikietis, vokiečių ir lietuvis drauge uždegio Kalėdų eglutės žvakeles. Po to anglų, vokiečių ir lietuvių kalbomis kaip angelų balsais uai-

dėjo gražiausios kalėdinės giesmės ir kalėdinės deklamacijos. Sirdingais žodžiais vaidinimo pradžioje mokytojas Skerys pasveikino vokiečius ir amerikiečius svečius, jų tarpe majorą di Benedetto iš Tompkinso barakų Schwetzingene, kapitoną Valiūną iš Darbo Tarnybos, kap. Roberts, kap. Venckų, kap. Klar, kunigą Raush iš Huettenfelde, kunigą Lehnerį iš Lampertheimo, lietuvių Bendruomenės Vokietijoje pirmininką, B-nės Centro Valdybos narius ir lietuvių katalikų misijos Vokietijoje vadovą tėvą Bernatonį. Visi jie pareiškė geriausius linkėjimus mokyklai, bendruomenei ir visiems, kurie gimnaziją remia. Amerikiečiai ir JAV armijoje tarnaujantieji lietuviai taip pat vokiečių Darbo Tarnybos kompanija padarė mokyklai rinkliavą ir per Kalėdų iškilmes įteikė direktoriui Liubinui stamboką sumą pinigų.

Antroje Kalėdų iškilmų programos dalyje mišrus mokyklos mokinių choras, muzikos mokytojai K. Motgabiui vadovaujant, sugiedojo eilę šventinių giesmių lietuvių, vokiečių ir amerikiečių kalbomis. Pertrau-

ky metų pirmųjų klasių mokinės visomis trimis kalbomis deklamavo kalėdinius eilėraščius, baigė Lampertheimo laikraštis.

Mannheimo laikraštis baigia sakiniu: Daug buvo jaučiama tos lietuvių Kalėdų taikos dvasios, kuri, kaip religijos mokytojas Fr. Skerys išreiškė, kad savo šviesa visą pasaulį nušviestų ir žmones į protą grąžintų. J. P.

FILATELISTŲ DR-JOS BIULETENIS

Šių metų sausio 4 dieną išsiuntinėtis Filatelistų Draugijos "Lietuva" biuletenis "100", 1965 m. gruodis, 20 psl. Draugijai vadovauja Ignas Sakalas, Jonas Green, Vincas Urbonas, Viktoras Lesniauskas ir Benediktas Jurėnas. Biuletinį administruoja E. Jasiūnas, gyv. 1324 West 71 St., Chicago 36, Ill.

Biuletenyje yra redakcijos straipsnis "Mūsų šimtasis" (numeris) ir trumpa draugijos veiklos apžvalga. Biuletenyje rašo K. Matuzas, Ben. S. Jurėnas, Ignas Sakalas, Jurgis Janušaitis, Algirdas Ruzgas, Juozas Zygas, Viktoras Lesniauskas, o draugijos protokolą paskelbė V. Urbonas. Apžvalginį straipsnį parašė Antanas Bernotas ir Ed. Jasiūnas.

♦ "NEMUNAS ŽYDI" du spektakliai su simfoniniu orkestru "DAINAVOS" ansamblio statomi šeštadienį — sausio 15 d. 8 val. vak. ir sekmadienį — sausio 16 d., 3 val. p. p. Marijos Aukšt. mokyklos salėje.

BILETAI: po \$6, \$5, \$4, \$3, \$2, į abu spektaklius gaunami iš anksto "MARGINUOSE", 2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585. Toliau gyvenantieji bilietus gali įsigyti paštu, pasiuntę čekį ar Money order, nurodant dieną ir kainą: Dainava, 7016 So. Clarendon Ave., Chicago, Ill. 60636. (Pr)

• Deja, nedaug tėra pasatilio gerintojų, kurie pradeda patys nuo savęs.

• Daug žmonių savimeilę vadiną charakterio stiprumu.

• Net gabumams išvystyti yra reikalinga pastanga.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSI PASISEKIMĄ BIZNYJE — GARSINKIS IR ŠI!

UNION 6-9206



PLANINGAS TAUPYMAS

moka gerus dividendus

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

4 1/2%

P pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto persiuntimo išlaidas.

Dabartinis dividendas išmokamas du kart. per metus.



MUTUAL FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2112 W. CERMACK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanekas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪŠŲ ĮSTAIGOS

Taupykite

MES MOKAME **4 1/2%** ANT VISŲ SĄSKAITŲ

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000 apdrausta Federalės valdžios agentūroje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

4 1/2%

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

ILGIAU GYVENSI

be rūpesčio taupydamas Cikagos stipriausioje lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

TURTAS Virš \$100,000,000

REZERVAI \$9,500,000



Per 56 metus indėliai buvo išmokami KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Dabar mokėtinas dividendas iš 4.50% virsta į 4.577%, dividendo sumas prirašant kas 90 dienų.

Justin Mackiewich
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duodamos palankiomis sąlygomis, mėnesinius mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

Justin Mackiewich, Jr.
Prezidentas

DARBO VALANDOS:

- PIRMADIENIAIS 9 iki 8 val. vak.
- ANTRADIENIAIS 9 iki 4 val.
- TREČIADIENIAIS uždaryta.
- KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 val. vak.
- PENKTADIENIAIS 9 iki 4 val.
- ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 val.



STANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVENUE

CHICAGO, ILL. 60632

TEL.: VI 7-1140

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestiuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Bėgimas į laisvę nepasibaigia

Profesoriaus

Sovietų Sąjungos profesorius Nikolai Maslovkic, 40 metų amžiaus, atvykęs laivu "Azerbaidžian" į Atėnus, Graikijos, uostą Piraeus, su 250 sovietų turistų, po dvejetainių dienų dingo iš viešbučio, kuriame jie buvo apgyvendinti. Graikų vyriausybė ieškojo jo visame krašte, bet nerado.

Užvakar JAV ambasadorius pasakė Graikijos užsienio reikalų ministeriui, kad prof. Maslovkic, netrukus po atvykimo į Atėnus, atėjo į Amerikos pasiuntinybę ir prašė, kad jam būtų suteikta politinė prieglauda Jungtinėse Valstybėse.

Amerikos karo lėktuvu jisai buvo atvežtas į šią šalį. Kur jisai dabar gyvena, valdžia neskelbia ir neduoda spaudai kitų žinių apie jį.

Lenkas vertėjas

Jaunas lenkas, tarptautinės kontrolės komisijos vertėjas Vietname, Anatol Slavinski, užvakar pasakė spaudos atstovams Saigone, Pietų Vietnamo sostinėje, kad jisai nutarė daugiau nebegrįžti į komunistinę Lenkiją ir prašyti politinės prieglaudos Amerikoje.

Slavinski, 25 metų amžiaus, buvo prieš porą mėnesių atsiųstas į Pietų Vietnamo sostinę, kaip angliskas vertėjas prie tarptautinės kontrolės komisijos. Saigone jisai pirmą kartą savo gyvenime pamatė, kaip žmonės gyvena laisvame pasaulyje. Jisai perskaitė daug įvairių krypčių laikraščių ir žurnalų ir pradėjo galvoti apie bėgimą į Vakarus.

Jam prasitarus, kad jisai norėtų vykti į Jungtines Valstybes, jisai nugirdo lenkų karinius pareigūnus svarstant, kaip juo nusikratyti. Bijodamas, kad jo gyvastis pavojuje, Slavinski paspruko.

**KILIMELIS-
TAUPYTOJAMS
DO-
VA-
NA**



Gausite šį puikų kilimėlį dovanu, kai District Savings bendrovėje atidarysite \$200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%) ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystantį ir saugų čiušnį. Tinka koridoriams, gyvenamiesiems arba bet kuriam kambariui. 27 x 48 colių kilimėlis galima pasirinkti šių ryškių spalvų: fambai žalsvos, auksinės ir ruzavos. Tik vienas kilimėlis šeimai. Prašome nusiųsti reikalavimų paštą, nes negalėsime patenkinti. Dovanų dalinimas prasidės gruodžio 23 d. ir pasibaigs sausio 25 d.



"where people make the difference"

DISTRICT SAVINGS

3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104
Assets over \$28,000,000.00 • A. J. Aukers, PRESIDENT

Plačiausiai išgarsėjęs Čekoslovakijos muzikantas ir orkestro vedėjas Jan Arnet, 30 su viršum metų amžiaus, ketvirtadienį pasakė vakarinių sąjungininkų valdininkams Berlyne, kad jisai įteikė prašymą Vakarinio Berlyno vyriausybei pripažinti jam, jo žmonai ir kūdikiui politinės prieglaudos teisę.

Prašymą jisai įteikė dieną anksčiau, negu buvo numatytas jo grįžimas į Praga.

Arnet sakosi norįs važinėti Vakarų Vokietijoje, duodamas džiaz koncertus.

"Nelengva man buvo sudeginti visus tiltus", pareiškė čekų muzikantas. "Bet grįžti į Čekoslovakiją aš nebe-noriu."

Gyventi po raudonos diktatūros letena — ar tai rusiška, lenkiška ar čekiška diktatūra — apsviesto proto žmogui kartu.

APŽVALGA

Pastovi vertybė - laisvė

šeštame "Varpo" numeryje rašo Antanas Kučys, jo redaktorius, apie diskusijas Lietuvos išlaisvinimo klausimu ir kylančius dėl jo nesutikimus lietuvių visuomenėje.

Kučys pažymi faktą, kad paskutiniu laiku pasigirsta balsai, jog kovoti už Lietuvos išlaisvinimą, nebėra prasmės, nes iš tų pastangų vistiek nieko neišeis.

Seniau, rašo jisai, gyvenantieji emigracijoje lietuviai taip nekalbėdavo. Jie kovojo už Lietuvos nepriklausomybę ir iki šiol pasiliko šiai idėjai ištikimi.

"Senoji emigracija, išskyrus tuos, kurie visais laikais pritarė Kremliaus bolsėvikams, pasiliko Lietuvos laisvės atžvilgiu ir toliau vieningi..."

"Ištikima savo seniems siekimams ilko ir naujosios emigracijos masė, nežiūrint kokios pasaulėžiūros ar ideologijos dalimi ji būtų."

Tačiau naujosios ateivių kartos eilėse atsirado žmonių, kurie sako, kad Lietuvos nepriklausomybė esanti tuščia svajonė ir kad "Lietuvos vadavimas akcija iš viso yra nereikalinga".

Vietoje kovos už Lietuvos nepriklausomybės atstatymą, kalbama apie "kultūrinį bendradarbiavimą" su okupuotos Lietuvos žmonėmis. Kai kurie net siūlo "stiprinti lietuvišką komunistinę okupuotoje Lietuvoje, kad su jais (su juo. — N.) ten daugiau skaitytųsi Maskva."

Šitos nuotaikos susidarė, A. Kučio nuomone, dėlto, kad Lietuvos emigrantai, apleidusieji gimtąjį kraštą prieš 25 metus, nusivylė, nesulaukdami Lietuvos išlaisvinimo. Visos jų viltys, rašo jisai, "buvo sudėtos į Atlanto Chartą (Carterį. — N.), į Jungtines Tautas, į tisingą Antrojo pasaulinio karo taikos sutartį, atstatančią okupuotų kraštų nepriklausomybę".

Perdaug, sako jisai, buvome pasidavę iliūzijoms — ir net sąmoningai vengdavome "prisiminti apie Jaltos susitarimus", "apie Rostovo planus" (? — N.).

Prisiminimas apie Jaltą čia, žinoma, yra visai ne vietoje. Vakarų susitarimai su Sovietais toje konferencijoje buvo skaudūs Lenkijai, bet ne Lietuvai. Jei tie susitarimai būtų buvę įgyvendinti, Lietuva vargiai būtų nukentėjusi, Bet Stalinas juos sulaužė.

Buvo iliūzija greito grįžimo į Lietuvą viltis.

Kiekviena iliūzija yra kenksminga. Kai gyvenimo tikrovė ją sugriauna, žmonės pasijunta nusivylę, nusimena ir netenka energijos veikti.

Jaunesni žmonės, tokio nusivylimo paveikti, ima šnairai žiūrėti į senesniosios kartos veikėjus, kritikuoja jų idėjas ir veiksmus, prikaičioja jiems "konservatiškumą" ir reika-

lauja eiti su "pažanga", atmetant praicitus "mitus".

Kučys jiems atsako, jog esą natūralu jaunimui ieškoti naujų kelių. Bet jisai įspėja, jog ne visa, kas sena, yra bloga. Esama vertybių, kurios niekad nepasens. Jisai klausia: "...ar gali pasenti laisvės siekimas?" Ar yra pasenęs dalykas siekti "tautai nepriklausomo gyvenimo savo žemėje"?

Jisai primena, kad

"Tai, kas įvyko Termopiliuose, ties Daugpiliu ar Giedraičiais, užšalusiu Suomijos ežerų pusrūnuose ar Budapešto galvėse — įvyko dėl tos pačios vertybės, kurios laikas nekeičia." (Termopiliai — tai siauras tarpukalnės Graikijoje, kur įvyko 480 m. prieš Kristų istorinis mūšys su persais.)

Laisvės sąvoka yra labai plati ir įvairi. Bet čia eina kalba apie tam tikros rūšies laisvę: tautos laisvę.

Tautos laisvė, iš tiesų, yra pastovi vertybė, labai svarbi lietuviams, kurie dėl jos kovojo per šimtmečius, aukodami savo turtą ir gyvastis. Kova nepasiliaus, kol nebus laimėta.

Gali keistis jos būdai ir priemonės, bet tai nereikia, kad turi būt aukojamas "pažangai" mats tautos laisvės principas.

**NAUJAS
"VARPO" NUMERIS**

Gruodžio mėn. išėjo 6-as numeris "Varpo", kurį leidžia Varpininkų Filisterių Draugija.

Tai storoka, 168 pusl. knyga. Geram popierėje, gražiai atspausdinta ir skoninguose viršeliuose įrišta.

Šiame "Varpo" numeryje yra įdėti 12 autorių straipsniai. Autorių vardai pavardės: Algirdas Antanaitis, Juozas Audėnas, Henrikas Blazas, Vaclovas Čižiūnas, dr. Juozas Gimbutas, dr. Kazys Karvelis, Antanas Kučys, Gražvydas Lazauskas, Mečys Mackevičius, dr. Juozas Pajaujis, prof. Juozas Puzinas ir dr. Vanda Sruogienė.

Turinys įvairus ir įdomus; verta pasiskaityti. Redagavo Antanas Kučys.

ST. PETERSBURG, FLA.

Lietuvių klubo tradicinės Kūčios

St. Petersburg Lietuvių klubas gruodžio 24 d. surengė tradicinės Kūčias. Viskas buvo paruošta taip, kai mūsų mamytės tas kūčias anais laikais paruošdavo Lietuvoje. Vadinas, buvo paruošti tokie pat patiekalai, kokie būdavo pagaminami Lietuvoje.

Kūčių vakarienės paruošimo rūpinosi Karnių šeima, kuriai talkino ir kitos moterys.

Šeštą valandą vakaro klubo pirmininkas A. Karnius pradėjo vakarines programą, pasakodamas trumpą įžanginę kalbą. Po to buvo sukalbėta maldelė ir prasidėjo plotkelių pasidalinimas. Pirmas vakarienis patiekalas buvo vaisių kompotas, pasakui sekė šilkiniai su aguonų padažu, silkės, kisielius, žuvis, kopūstai, daržovės ir bulvės. Baigta buvo su pyragu ir kava.

Baigiant vakarienių Dailės choras sugiedojo porą kalėdinių giesmių bei kelias dainas.

Kai programa pasibaigė, tai pirminkas padėkojo visiems už dalyvavimą Kūčių vakarienei, o po to susirinkusieji pradėjo skirstytis. Mat, ilgai vakaroti čia gyvenę lietuviai nėra pratę, be to, vėlesniu laiku ir važiuoti nėra tiek saugu, kaip dieną.

Klubas turėjo ir Naujųjų Metų pasitikimą. Sausio 1 d. buvo

surenkti šaunūs kalakutienos pietūs. Dailės choras atliko programą. Buvo taip pat ir šokiai. Muziką šokiams parūpino J. Povilaitis.

Sausio 15 d. klubas ir vėl rengia balių pietus ir šokius. Prasišės 12 val. dienos. Kitą dieną (vadinasi, sausio 16) klubiečiai vėl kartu pietaus, o 2 val po pietų pradės susirinkimą.

Visi nariai (taip pat ir naujai įsirašę) kviečiami dalyvauti.

Klubo koresp. Onutė

**"Aukso Žąsis"
Detroitė**

Apie šį naują lietuvišką spalvotą filmą detroitiečiai jau seniai kalba, seniai juo domisi. Dabar turės progos jį ir patys savoj kolonijoj pamatyti. "Aukso žąsis" j Detroitą atskrenda sausio 15-16 dienomis. Filmas bus rodomas Lietuvių namuose šeštadienį 8 val. vak. ir sekmadienį 7 val. vakare. Sekmadienį, 3 val. po pietų taip pat bus vienas seansas, specialiai skirtas vaikams. Bilietus, anksčiau atvykus, bus galima gauti prie fejmo. Tačiau susidomėjimas šiuo filmu yra gana didelis, ir gali kuriam nors seansui pritrūkti vietų. Užtat patariama bilietus įsigyti iš anksto pas LB apyl. valdybos narius arba Neringos, valdybos Delicatessen krautuvesė.

Šio spektaklio proga Detroitian

atvyksta ir pati filmo režisorė Birutė Pukelevičiūtė.

Norint užtikrinti techniškai sekmingą spektaklį Detroitė, filmui demonstruoti yra pasamdyta profesionalų agentūra, kuri parūpins ir tinkamą aparatūrą ir ekraną. Reikia tikėtis, kad nei vienas detroitietis nepraleis tokios retos programos pasižiūrėti šiuo pionierišku įvykiu mūsų kultūriniam gyvenime. Filmas ypač svarbus mūsų vaikų lietuviškam ugdymui. Tad kviečiame visus mūsų apylinkės tėvus leisti savo vaikams pasižiūrėti "Aukso žąsim". Į filmą kviečiame taip pat lietuvius ir iš tolimesnių apylinkių — Toledo, Flinto, Saginaw, na ir iš kaimyninio Windsor.

LB Apyl. Valdyba

Suarklėjęs vyras

Pas psichiatrą atėjo labai nervinga ponutė. — Ponas daktare, su mano vyru kažkas labai negerai, — ji pradėjo. — Tik įsivaizduokite, jis įsidingojo esąs erzilas, šuoilais bėga, aviznas valgo ir j mane nekalba, o žvengia! Kas daryti?

— Darysim, ką tik galėsime, bandė daktaras suraminti ponutę, perspėdamas, kad tatai nemažai kaštuos.

— Ak, ponas daktare, — suramino ponutė. — Pinigai neturi reikšmės. Turime daugiau negu reikia. Dar tik vakar mano vyras arklį lenktynėse laimėjo pirmąjį prizą!

CRANE SAVINGS and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAFayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome apsilankyti naujė mūsų namų.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

**MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO**

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

**60th ANNUAL STATEMENT OF CONDITION
AS OF DECEMBER 31, 1965**

ASSETS

| | |
|---|------------------------|
| First Mortgage Loans | \$15,947,709.39 |
| Share Loans | 2,700.00 |
| Real Estate Owned | none |
| Real Estate in Judgment | none |
| Stock in Federal Home Loan Bank | 250,000.00 |
| Cash and U. S. Government Bonds | 2,318,532.39 |
| Office Building, Parking Lot and Equipment, Less Depreciation | 507,275.76 |
| F. S. L. I. C. Secondary Reserve | 90,797.93 |
| Deferred Charges and Other Assets | 6,916.02 |
| | \$19,123,931.49 |

LIABILITIES

| | |
|--|------------------------|
| Savings Accounts | \$16,863,486.88 |
| Loans in Process | 263,084.28 |
| Barrowers' Tax and Insurance Accounts | 569,422.46 |
| Other Liabilities | 10,244.57 |
| Specific Reserves: | |
| Uncollected Interest on Mortgage Loans | 479.56 |
| Deferred Income | 6,439.74 |
| General Reserves and Surplus | 1,410,774.00 |
| | \$19,123,931.49 |

This is our 61st year of Savings and Home Financing Service to the people of Chicagoland. We are always available for friendly no-cost consultation in financial matters.

Save By Mail Accounts Invited. We Pay Postage Both Ways.

LARGE PARKING LOT — Adjoining our Office Building.

CURRENT EARNINGS RATE 4 1/2% PER ANNUM



DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSA, NOSIES IR GERKLAS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2859 W. 63rd STREET Ofiso telefonas: PRespect 8-2229 Rezid. telefonas: WAilbrook 5-8076 Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building), Tel. LU 5-6446

Telef.: PRespect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8. Treč. ir šeštadieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmadieniais uždarytas. Rez.: 3241 WEST 66th PLACE Phone: Republic 7-7668

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET Ofisas: HEmlock 4-5849 Rezid.: 388-2233 OFISO VALANDOS: Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antrad., penktadienį nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tiktai susitarus.

Teof. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-5867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Treč. ir šeštadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022 Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS BENDRA PRAKTIKA 2815 West 71st Street Ofiso valandos: kasdien 4-8 val. vak., seš. 11-4 val. p. p. Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treč. ir šeštadienį uždaryta. Ofiso tel.: POrsmith 7-6000 Rezid.: telefonas: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį. 2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS

VIDAUS IR KRAUJŲ LIGOS 5540 So. PULASKI RD. Ofisas: 585-2525 Rezid.: TRIangle 3-0281 Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad. 2-4 val. p. p. ir 6-9 val. vak. Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto Olympick 2-4159

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th Street, Cicero Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vak. išskyrus trečiadienį. Seštadienį 12 iki 4 popiet. Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., antrad., penktad. 1-4 popiet. Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGŲ SPEC. 2454 WEST 71st STREET Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seš. 10-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Room 322 4010 WEST MADISON STREET CHICAGO, ILL. 60624 Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakaras: pirmad. ir ketvirtad. nuo 6 iki 8 val. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, POSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA OFISAS 2454 WEST 71st ST. Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų ketvirtad. nuo 6-8 vak. Ofiso telefonas: 776-2880 Rez. telefonas: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika ir chirurgija Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. Tel. 925-8296 Val.: 10-12 val. r. ir 7-8 val. vak. Seš. 10-12 val. ryto. Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ave. Tel. CL 4-2896 Valandos: 2-5 val. p. p. kasdien. Sekmadieniais ir trečiadieniais abu ofisai uždaryti.

Rez. tel. WA 5-3099

PINIGAI | U. S. S. R.

JOS ESATE SAUGUS TIK SU FIRMA, KURI TURI LEIDIMĄ TIKTAI GRAMERCY duoda jums tuos visus patarnavimus ir garantijas. PILNA GARANTJA: Visi persiuntimai yra pilnai ir be sąlyginiai garantuoti ir apdrausti.

TURI Bankų ir Apdraudus Departamento LEIDIMĄ. APDRAUSTA: \$20,000.00. TIESIOGINIS Užsienio Prekybos Banko Maskvoje AGENTAS. GREICIAUSIS PRISTATYMAS: Išmokama per dvi savaites. IS MOKAMA PILNAL: Be jokiu atskaitymu. GRAMERCY visada duoda jums oficialiu U.S.S.R. kvitą pasirašyta gavoje. Kursas: 9 Rubrai už \$10.00. Iki \$30.00 — \$2.75. Virš \$30.00 — 10%.

GRAMERCY

118 E. 28th St. New York 10016 ISTEIGTA 1945.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos Ofisas: 2652 WEST 59th STREET Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Ofiso telefonas: HEmlock 4-2123 Rezid. telefonas: GIBson 8-6195 Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 Jei neatsiliepa, tai telefonas: GI 8-6195 arba GI 8-6198

Tel. ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 756 WEST 35 STREET (Kampus Halsted ir 35-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 val. p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDEAS-PROTEZISTAS Aparatų - Protezai, Med. Baudžai. Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t. Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629 Telefonas: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 30 metų patyrimas Tel.: YArds 7-1829 Pritaiko Akinius kreivais Akis. Istašo. Ofisas ir Akinių Dirbtovė 756 WEST 35th STREET Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Treč. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus. Valandos: 1 v. p. p. iki 6 val. (trečiad. uždaryta), seš. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI MOVING

Leidimai — pieta apdrauda ZEMA KAINA R. SERENAS 2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS 3415 So. LITuanica Avenue Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

JEIGU JAU ATSIGAVOT PO SVENCIU, TAI UZEIKIT PAS MUS 2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 TV • RADIJAI • HIFI STEREO

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v. Tel.: HEmlock 4-2413 7159 So. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO, ILL. 60629

CICERO

Sausio mėn. 5 d. įvyko pirmas šiais metais SLA 301 kuopos visuotinis narių susirinkimas. Jis buvo skaitlingesnis, negu priešpaskutinis, kai buvo renkama kuopos valdyba 1966 metams. Šiame susirinkime įvesdinti 2 nauji nariai. Jau čia mokslus baigęs ir kariuomenę atšiltarnavęs inž. Jurgis Breivė ir TV bei radijo meistras Kašuba. Susirinkime aktyviai dalyvavo ilgametis valdybos narys Antanas Matulis. Jis jau išėjęs į pensiją, pirkes Michigano valstijoje, apie 300 mylių nuo Cicero, tik, bet čia turi savo namus ir priklauso mūsų kuopai. Keli nariai apsimokėjo nario mokesčius už visus 1966 metus.

Baigus susirinkimą buvo vaishes, kurių metu, atsivėlgiant į Čikagos Lietuvių Tautinių Kapinių administracijos nutarimą, ponios Kristinos Grinienės, inž. Liūto Griniaus ir kitų gražius pasisakymus spaudoje dėl statymo paminklo buv. Lietuvos Respublikos Prezidentui Dr. Kaziu Griniui, jo 100 metų gimimo sukakties progą, SLA 301 kuopos nariai padarė pražį ir šiam paminklui suaukojo \$22 ir 50 c. Be to, Naujienų mašinų fondui suaukota \$15 ir 50 c.

Juozui Bliujiui, savanoriu išemanciam į JAV kariuomenę — marinus, tėveliams pritariant ir jų namuose, draugai ir draugės padarė gražias išleisduves. Savanoris Jonas Gudaitis, baigęs jauno kareivio apmokymą, šventės praleido namuose. Dabar išvyko siekti aukštesnio karinio mokslo ir laipsnio. Savanoriai — marinai Ričardas Kisielius ir Juozas Šumakeris jau ilgus laikus kariauja su komunistais Vietnamė, yra gavę pasižymėjimo ženklų ir pakėlimus į aukštesnius laipsnius. Tai vis naujųjų ateivių sūnūs.

Nepaimti į kariuomenę jauni vyrai tariais, kokių priemonių imtis prieš lietuviškas išgamas, kurie nori bendradarbiauti su Lietuvos okupantais, nes tas pats Mopras (tarptautinė organizacija pagelbėti revoliucionieriams — faktiškai įvesti komunistinę vergiją) veikia Lietuvoje, Vietname ir čia. Jeigu atsiranda iš mūtų tarpo, kurie dalyvauja tokiame pasitarime, kur švenčiausi mūsų vyrai — žuvę už Lietuvos laisvę partizanai, yra vadinami banditais, šitokiems žodžių neužtenka...

rodą galima lankyti antradieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 1 iki 4 val. popiet, o šeštadieniais nuo 9 val. ryto iki 4 val. popiet.

— Pensininkas Cezaris Kazakevičius, atsargos kapitonas, iš Denver, Col., atsiuntė \$30 per poniją Otiliją Saulienę. Kun. Sugintav pinigų gavo ir užpajamavo į Vas. 16 Gimnazijos sąskaitą.

— Marija ir Petras Lengvina, Marija Pier vasarvietės savininkai, rašo iš Mercado Tipico, México: "Prašau perduoti Naujų Metų sveikinimus gerb. Naujienų Štabui iš Meksikos. Čia mes pasigendame Naujienų. Dar nenusitarėva, kur sustosim ilgiamins laikui." Toliau M. Lengviniene tešia: "Ir mudu kartu su paukščiais laktome besigerdami dangaus ir žemės grožybėmis. Meksikos virtų valgių mudu nevalgova. Aš verdu kas mudum patinka. Bet gerimui, tai čia tikrai yra visokiųjų ir jų kainos vandens vietoje. Petrukiu tai tik draugų trūksta, todėl po išgėrimo miega kaip po vestuvių... Tikiuos vėliau daugiau parašyti."

— Felicija Švairaga, Alekso. turinčio valgyklą Gaiva, 3206 So. Halsted St., žmona, jau apie dvi savaites sunkiai serga. Pirmiau buvo Franklin Boulevard Community ligoninėje, o dabar perkelta į Michael Reese ligoninę.

— Vincencas Andriulis, sulaukęs 85 metų amžiaus, mirė sausio 2 dieną. Gimęs Judikių kaime, Vaigos parapijoje. Paliko žmoną Juliją. Vincencas buvo sandariečių veikėjas. Jaunose diense daug dirbo kultūros dirvoje. Buvo pašarvotas p. Rindiko koplyčioje. Prieš išlydintį Tautines Kapines, M. Vaidyla pasakė atsisveikinimo kalbą, o Giedraitienė pagiedojo kelias giesmes. A. A.

Meškeriotojo laimė

Sėdi meškeriotojas prie kranto. Pro šalį eina prašalietis. Prašalietis sustoja, pažiūri, pažiūrėjęs ir sako: — Ar bent ką nors sugavai? — Nieko, — atsako meškeriotojas. Suminkštėjo prašalietiško širdis, ir sako jis: — Žinau ka, tamsta, mešk tą meškerę ir eikš su manim. Ana karčiama, aš fundiju!

Meškeriotojas klusniai ištraukia meškerę ir pastatęs prie krūmo eina paskui prašalietį.

— Garfield Parko Lietuvių Pašalinių Klubo metinis susirinkimas įvyks sausio 9 d. Cicero Lietuvių Liaudies Svietai, 49th Ct. ir 14th St. 1 val. popiet. Nariai būtinai prašomi atsilankyti, nes yra daug naujų dalykų apsvarstyti. M. M., rašt.

— 9-to Wardo Lietuvių Demokrato Klubu valdyba kviečia visus narius ir svečius atvykti į klubo metinę vakarienę ir valdybos įvesdinimo iškilmes, kurios įvyks sausio 9 dieną 5 v. vak. Roselando Visų Sventų parapijos svietai, 108 St. ir So. State St. Taip pat yra pasižadėję atvykti žymesnį valdžios pareigūnai ir lietuvių politikieriai. Tikimasi turėti gražių ir skaitlingą parengimą, nes jau daug tikėtų iš anksto išplatinta. Bus vaishes ir muzika šokiams. Taip pat kviečiami ir kitų organizacijų — bendrosios minties — atstovai pabendrauti su demokratais roselandiečiais. Iki maionaus pasimatymo. Joseph Skeivys, klubo pirm.

— Utenos Klubo metinis susirinkimas bus antradienį, sausio 11 d. 8 v. vak. Vingiliausko svietai, 4500 So. Talman Ave. Visi nariai prašomi atsilankyti. Yra daug svarbių reikalių aptarti. V. Juška, rašt.

— Lietuvių Moterų Pillečių Lyga rengia žaidimo vakarėlių sekmadienį, sausio 9 d. Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. Pradžią 3 val. p. p. Bus daug gražių dovanėlių ir užkandžių visiems. Maloniai kviečia Valdyba

— Krakiškių Draugiško klubo metinis susirinkimas įvyks 1966 m. sausio mėn. 9 d. 2 val. po pietų Club Maplewood svietai, 4256 So. Maplewood Ave., kuriame visi nariai prašomi būtinai dalyvauti. Jon. Dalbokas, prot. rašt.

— S. L. A. 260 kuopos narių metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 9 dieną 2:30 val. popiet, 2548 W. 71st Street, Chicago. Kviečiame narius atvykti, nes kuopos valdyba pateiks metinį raportą. Taipgi tuojau po susirinkimo uždarymo įvyks naujų metų vaishes. Valdyba

— Zagaričių Klubo metinis parengimas su programa įvyks sausio 8 d. Vingiliausko svietai, 4500 So. Talman Ave. Pradžią 6:30 val. vak. Visi nariai ir svečiai prašomi atsilankyti. Bus gera muzika, užkandžių, gerimų ir gražių dovanų. Kviečia Komisija ir Valdyba



POVILAS LEASES Gv. Plymouth, Ind., anksčiau gv. Bridgeporte Mirė 1966 m. sausio 7 d., 1:30 val. ryte, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 71 metus. Paliko nuiludę: žmona Josephine, pagal tėv. Zvinakis, sūnus Frank, marii Christine, anūki Robert ir Jerry, sūnus Walter, švogerka Helen, Jokubauskas ir jos sūnus, kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoj liko sesuo Antanina, jos vyras ir šeima. Priklausė Chicago Lietuvių Draugijai. Kūnas bus pašarvotas šiaudien 3 val. po pietų Petro Bieliūno kop., 4348 So. California Ave. Pirmadienį, sausio 10 dieną 8:30 val. ryto bus lydima iš koplyčios i Nekalto Prasidėjimo Panelės Sv. parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamalių bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Povilo Leases giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimo ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuiludę lieka: Žmona, sūnūs, marii, anūki, švogerka, ir giminės. Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

LOVEIKIS Telegrama Visas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvoms, Bankietems ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELINYCIA GELES VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS TĒVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st STREET Telef.: GRovehill 6-2345-6 1410 So. 50th AVE., CICERO Telef.: TOwnhall 3-2108-9 TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis Laidotuvių Direktorius SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 4605-07 So. HERMITAGE AVENUE Tel.: YArds 7-1741 — 1742 4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai MAZEIKA & EVANS 6345 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MARIŽONAS VILTA REPUBLIC 7-5600 REPUBLIC 7-6601

NARIAI Chicago, Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTI TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REPUBLIC 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpick 2-1003

TRUMPAI

— Louis C. Shaules laidojamas šiandien. 1:30 val. po pietų iš Vance koplyčios bus išvežtas į Lietuvių Tautines Kapines. Vėlonis ilgus metus priklausė Baudonos Rožės klubui. To klubo nariai suteiks jam ir paskutinį patarnavimą. D.

— Janina Mankutė - Marks ir Vgltautas Virkau dalyvauja 1966 metų dailės darbų parodoje Hyde Park Art Centre, 5236 Blackstone Ave., kuri prasidėjo vakar, sausio 7 d., vakare iškilmingu atidarymu su kokteilio partija. Paroda tęsis iki vasario mėnesio 19 dienos. Tai yra trečioji iš serijos "Three Kingdoms". Pirmoji buvo "Animals", antroji buvo "Vegetables", dabartinė trečioji yra pavadinta "Minerals". Parodoje dalyvauja apie 50 atrinktų Chicago srities dailininkų, jų tarpe du mūsiškiai — minėtieji Janina Marks ir V. Virkau, ir abiejų dideli draugai Don ir Ellis Baum, zinoma Chicagoos dailininkų pora. Jėdu daug pagelbėjo dailininkei Marks suruošti jos lietuviškų liaudies meno motyvais sukurtų kūrinijų parodą tame pačiame Centre praėitį rudenį. Pa-

A. + A. KOTRYNA ROGELIS

PAGAL TĒVUS GRICIŪNAITE Gv. Holy Family Villa — Lemont, Ill., anksčiau gyveno Cicero. Mirė 1966 m. sausio 6 d., 6:30 val. vakaro, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 50 metus. Paliko nuiludę: draugai ir pažįstami. Kūnas bus pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Ave., Cicero, Illinois. Pirmadienį, sausio 10 dieną 8:30 val. ryto bus lydima iš koplyčios i Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamalių bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Kotrynos Rogelis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuiludę lieka: Draugai ir pažįstami. Laidotuvių Direktorius Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-1003.

PADĒKA

A. + A. STELLA LALAS Gv. 5329 W. Wolf St., Phoenix, Arizona Mirė 1965 m. gruodžio 31 d., palaidota 1966 m. sausio mėn. 5 d. Lietuvių Tautinėse kapinėse, Chicagoje. Užmigo amžinai, jos jau nėra ir pati negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam paskutinį patarnavimą ir taip skaitlingai padėjo amžinat. Iš kurios nei vienas negrįžo ir negrįš. As atmindamas ir apgalvėstodamas jos pasiaulinimą iš mūsų tarpo, reikiu giliausia padėką giminėms, draugams, kaimynams už prielankumą, suteikusiems gėlių vainikus ir šventu mišiu aukus už jos sielą. Taipgi dėkoju D. Petkui ir jo pagalbininkui P. Gurskui. Jų prielankumas daug reikiu liūdesio valandoje. Mieli giminės, draugai, kaimynai. Priimkite mano viešą širdingą padėką, nes atskirai nėra galimybės kiekvieną pasėkti. Jūsų pareikštas prielankumas liks amžinai mano atmintyje. Dar kartą dėkoju visiems. O Tau, mano miela ir brangi Stella su liūdesio sakau: Išėkis ramiai ir lauk mane. ALEX LALAS

IS CHICAGO IR APYLINKIU

Jau 13 nauju auku Pradedant gruodzio 31 diena...

Ziemos vasarele baigesi Nuo ketvirtadienio ryto pradegs atsalti oras...

LAIKRODINKAS A. SERKSNYS Geriausias ir pigiausias laikrodziu taisymas...

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolis...

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus. Sav. Stabdziai, sankabos, transmisijos...

SIUNTINIAI I LIETUVA ir kitus kraustus. P. NEDZINSKAS, 4065 Archer...

DIDZIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIU VISOU AMERIKOJ...

Automobiles-Trucks Automobilai - Sunkvežiniai KURIAM GALUI MOKETI DAUGIAU?...

BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT...

SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS IR TEMYK SKILTIS Lietuviai taipgi perka ir parduoja...

AUKOKITE NAUJIENU MAŠINU FONDUI

MOVING PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI APDRAUSTAS IS TOLI IR ARTI... JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. 471-1424

SIUNTINIAI I LIETUVA Licenzijuota lietuviu imone, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE...

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininku ir Darbininkiu KITCHEN HELPERS MALE OR FEMALE Full time position...

Oro pranesimai sako, kad reiki laukti didesniu siauriniu veju, daugiau sniego ir temperaturos tarp 5 ir 10 laipsniu auksciau nullo.

Kriminalinio teismo rekordai Savo raporte Chicagos kriminalinis teismas paskelbe...

Be to, raporte skelbiama, kad 1,324 asmenys, kuriems apskrities grand jury buvo iskeles bylas (indicted), nebuvo teisiamsi...

Uz zmoguzdystes teisti 280, uz moteru prievartavima 128. Trys uz zmoguzdystes nuteisti i elektros kede.

"NEMUNAS ZYDI" su simfoniniu orkestru, Maria High School saleje, sausio 15 ir 16 d. d. abu spektakliai prasides punktualiai ir pavelavusieji...

PERSONNEL DEPARTMENT LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL 1138 N. LEAVITT Tel. BR 8-6100

REIKALINGA SEIMININKE - AUKLE prie 3 mokyklinio amziaus vaiku (6, 7, 8 metu). Motina dirba, gyventi kartu grazioje vietoje...

REIKALINGA MERGAITE ARBA MOTERIS, virs 22 metu, patarnauti prie baro. Mylinti ta darba. Kreiptis ALEX CLUB, Tel. 863-8848.

REIKALINGA PATIKIMA SEIMININKE - VIREJA profesionalu porai. Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas savaitėje, arti siaurinėje miesto dalyje...

REIKALINGA VALYTOJA VALYTI RASINES DIENOS METU. Turi būti švari, patikima ir pastovi. 5 dienos savaitėje.

SECRETARY - NO STENO Very interesting spot as secretary for our pastoral care and social service department. Applicant must have typing, nice appearance and ability to work with people...

RESTAURANT BUSINESS Near Marquette Park, modern, fully equipped, 50 seat restaurant, parking, reasonable rent. Call Mr. Kummer Sunday. F. H. HALVORSEN CO. 3145 W. 63rd STREET HE 4-4300

Jeigu nori suzinoti naujusias ir tikriausias zinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje - skaityk dienraštį "Naujienas".

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkiu MAIDS Private Club, 5 day week. Uniforms furnished. Good salary and all employee benefits. Call Mrs. Kennedy RA 6-2840

REIKALINGA SEIMININKE - AUKLE prie 3 mokyklinio amziaus vaiku (6, 7, 8 metu). Motina dirba, gyventi kartu grazioje vietoje, geri namai tinkamam asmeniui.

PRIZIURETI VAIKUS IR LENGVA NAMU RUOSA Dr. namuose 2 vaikai: 3 ir 6 metu, gyventi vietoje, atskiras kambarys, vonia, 5 dienos savaitėje. \$50 per savaitę. Maloni aplinka, geri namai tinkamam asmeniui, reikalingos rekomendacijos. GLENVIEW. Tel. 724-9103

REIKALINGA SEIMININKE Gyventi vietoje, 5 dienas savaitėje, lengva namu ruosa, asmen. skalbimas, saugage vaikai, atskiras kambarys, su vonia, TV. Aukščiausias atlyginimas, apmokamos atostogos. Reikia šiek tiek mokėti angliskai, reikalingos rekomendacijos. Tel. 433-2229.

REIKALINGA MERGAITE ARBA MOTERIS, virs 22 metu, patarnauti prie baro. Mylinti ta darba. Kreiptis ALEX CLUB, Tel. 863-8848.

REIKALINGA PATIKIMA SEIMININKE - VIREJA profesionalu porai. Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas savaitėje, arti siaurinėje miesto dalyje...

WILL TRAIN High school graduate as a microfilm camera operator. Evanston location. Near transportation. Interviews daily. Saturday until noon. UN 4-1454

REIKALINGOS MOTERYS LENGVAM SUDESTYMO DARBUI IR PIRIE MASINU Apmokamos šventas, atostogos, puikūs kompanijos priedai. Teirautis FILKO IGNITION CO. 5480 NORTHWEST HIGHWAY CHICAGO, ILL. 60630

REIKALINGA VALYTOJA VALYTI RASINES DIENOS METU. Turi būti švari, patikima ir pastovi. 5 dienos savaitėje.

SECRETARY - NO STENO Very interesting spot as secretary for our pastoral care and social service department. Applicant must have typing, nice appearance and ability to work with people...

GUARDS FULL TIME & PART TIME. AGE 23-59. Benefits. Paid Vacation. Apply Room 1700 176 W. ADAMS 11:30 A. M. to 7:30 P. M.

PILNA LAIKA ARBA DALI LAIKO Lathe Operatorius Turėt Lathe Operatorius I.D. & O.D. Šifuotojai vyrai Milling machine operators MARTIN GRINDING & MACHINE WORKS 2234 W. WALNUT ST.

FARMS FOR SALE Okial Pardavimui 350 AKRŲ ŪKIS GRADE A PIENO ŪKIS Geri insuluoti trobesiai, 6 kamb. gyvenamas namas, tvartas 34x70 su 35 sklyrais, gėrimui, valymo ir vėsinimo įrengimais, prijungtas pastatas pienui, pašarui laikyti patalpa, mašinos pastogė, garažas. Pravažiuoja mokyklos busas, pristatomas paštas ir paima pienu. Ant kranto puikaus ežero. \$34,000. Įmokėti \$9,500. REINHARD CLASEN Ottertail, Minnesota

RESTAURANT BUSINESS Near Marquette Park, modern, fully equipped, 50 seat restaurant, parking, reasonable rent. Call Mr. Kummer Sunday. F. H. HALVORSEN CO. 3145 W. 63rd STREET HE 4-4300

Jeigu nori suzinoti naujusias ir tikriausias zinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje - skaityk dienraštį "Naujienas".

HELP STRENGTHEN AMERICA'S PEACE POWER BUY U.S. SAVINGS BONDS

OUR 76th YEAR ST. PAUL FEDERAL SAVINGS 6700 WEST NORTH AVENUE CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000 Mūsų turtas yra virš \$200.000.000 FRANK P. KOSMACH, President Už mašinu pastatymą nereikia mokėti. Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

HELP WANTED - MALE Darbininku Reikia MAINTENANCE MECHANIC Experienced industrial mechanics needed by growth oriented company in the food industry. Require experience in machine repair. Assignments as millwrights, welder, and as mechanic helper. Prefer chemical process operation experience. Excellent working conditions in modern plant. Steady employment. Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and fringe benefits.

APPLY 8 A.M. TO 3 P.M. PERSONNEL DEPARTMENT OR CALL GRIFFITH LABORATORIES 1445 W. 37th STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

MACHINIST TRAINEES Wanted Well established, internationally renowned company has permanent openings for young men with some trade school or apprenticeship program experience.

FREE LIFE INSURANCE FREE BLUE CROSS/BLUE SHIELD EXCELLENT RETIREMENT PLAN 8 PAID HOLIDAYS UP TO 8 WEEKS VACATION WITH SERVICE TWO BONUS PLANS EXCELLENT WORKING CONDITIONS.

SEND RESUME IN ENGLISH OUTLINING SCHOOL AND/OR JOB TRAINING TO: Box 123 NAUJIENOS, 1739 So. HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS 60608 An Equal Opportunity Employer

SHEET METAL Machinery assembly - steady full and part time. Good future for right men. TA 9-1412

PAPER CUTTER Experienced cutter of chip board on Seybold machines. MOSER BOX PARTITION CO. 5033 W. Armitage NA 2-7471

RELIABLE MAN Trainee as lathe hand. Full time - start \$2.00 per hour. Age 25 to 45. Apply Weekdays 9 A.M. to 3 P.M. Saturdays until noon. BIRKLE-PULLEY & MACHINE CO. 456 N. UNION - MO 6-7060

MECHANIC - WRAPPING MACHINES Must be expd. in set-up, rebuilding, and maintenance of various types of candy wrapping machines. Call L. Yahn, CHESTERTON CANDY CO. CH 3-7616

MECHANIC - WRAPPING MACHINES Must be expd. in set-up, rebuilding, and maintenance of various types of candy wrapping machines. Call L. Yahn, CHESTERTON CANDY CO. CH 3-7616

HOTEL ROOMS Viešbučiai EAGLE ARMS HOTEL 1535 N. CALIFORNIA AVE. Per langus matyti gražus Humboldt Parkas. Pavieniai ir dvigubi kambariai, atskiris ir sujungtos vonios. Prieinama kaina, diena, savaitė ar mėnesiai. Telefoninis aptarnavimas. Telefonas HU 6-1800.

PERSONAL Asmenų leško NORIU SUSIPAŽINTI SU LIETUVAI 60-65 metų amžiaus, kuri norėtų ramią gyvenimą Chicagoje. Aš neturtingas ir neieškau jokių turtų. Rašyti: NAUJIENOS, Box Nr. 125, 1739 So. HALSTED STREET CHICAGO, ILLINOIS 60608

29 METŲ AMŽIAUS LIETUVAITE nori susipažinti su lietuviu, fotografijos prisijustos su laišku, jei pareikalausit bus gražintos. Rašyti: Naujienos, Box Nr. 124, 1739 So. HALSTED STREET Chicago, Ill. 60608

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRASTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGU IR KITU PREKIU. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 Darbo valandos kasdien 9-6 val. vak. Ketvirtad. 9-9 val. vak. L. KAVALIAUSKIENE Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

HELP WANTED - MALE Darbininku Reikia REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė - Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė - Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. LIETUVISKA STATYBOS FIRMA Projektuojame ir statome įvairius pastatus Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 2615 W. 71st St. REpublic 7-8949

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS - INCOME TAX SERVICE BUTŲ NUOMAVIMAI - NOTARIATAS - VERTIMAI DRAUDIMO AGENTŲRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS BELL - REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PProspect 8-2233

VIŠIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ DVIEJU BUTŲ MŪRAS, naujas gas, su šildymas, garažas. Brighton Parke. \$11,400. APARTAMENTINIS MŪRAS, virš \$22,900. 7 KAMB. MŪRAS, naujas gas, šildymas, 220 elektr. 1 1/2 vonios, 37 pėdų lotas, 2 auto garažas, arti Talman banko. \$17,800. NAUJAS 2 METU 5 1/2 kamb. mūras, gaso šildymas, aluminijaus langai, 30 pėdų lotas. Arti mūsų ofiso. \$17,900.

AEIKITE - VISADA TURIME GERŲ NAMŲ VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th St. Tel.: RE 7-7200

TURIME SIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VAKARINIUSOJE PRIEMIESČIUOSE. MŪSU ISTAIGOJE JOS GALITE ISSIRINKTI JUMS PATINKAMA NUOSAVYBE IS KATALOGO. VIENINTELIAI IS LIETUVIU PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY 4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS NOTARIATAS PATVIRTINTI VERTIMAI - IMIGRACIJOS POPIERIAI PAJAMŲ MOKESČIAI - INCOME TAX Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ATIDARYTAS APŽIUREJIMUI SEKMADIENI 1-5 3050 So. LAWDALE AVE. Gražus mūrinis 3 butų bungalow: 6-3-4 kamb., tuojau galima užimti. PRADEKITE TEISIŠKAI NAUJUS METUS. Tel.: LA 1-7038

2 BUTŲ NAMA PIRKITE UŽ \$14,900. Cicero, 4 ir 3 kamb. atike, pilnas rūsų, central. šild., kilimai. Įmokėti \$5,500. BI 2-2162

TUOJ GALIMA UZIMTI, mūrinis, 4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas garažas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirkti su mažu įmokejimu.

ŠIMAITIS REALTY 2737 West 43rd Street CL 4-2390

MORINIS 4 BUTŲ, pajamų \$4,620. 5-4-4 kamb., prie Cicero Avenue ir 14th St. \$27,900. mokesčių \$260. BI 2-2162

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairus dydžio namus visur. Parpiname paslauga, visokeriopą apdraudą, veikia notaratas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

MEDINIS 6 KAMB., garažas, naujas gaso šildymas, 30 pėdų sklypas, Marquette Parko centre. \$13,900. Tel. HE 6-5151

CICERO - ARTI CERMAK - 13 butų, mod. apart., 9 po 3 1/2, 4 po 4 kamb., pajamų \$15,156, nuosavybė puikiame stovyje. Kaina \$95,000. SVOBODA, 2134 So. 61st St., Cicero BI 2-2162 - LA 1-7038

MORINIS 4 BUTŲ, 5-5-4-3 kamb., 2 butai turi po 3 mieg., apyl. Hamlin ir 26th St. Pajamų \$340 mėn., mod. vonios. \$25,500. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

2 BUTAI PO 5 KAMB. ir butas rūšų, garažas, naujas šild., virš 30 pėdų sklypas, Marquette Parko centre. Tuojau galima užimti. Kaina žemiau \$30,000. Tel. HE 6-5151

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

REAL ESTATE

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. LIETUVISKA STATYBOS FIRMA Projektuojame ir statome įvairius pastatus Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 2615 W. 71st St. REpublic 7-8949

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS - INCOME TAX SERVICE BUTŲ NUOMAVIMAI - NOTARIATAS - VERTIMAI DRAUDIMO AGENTŲRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS BELL - REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PProspect 8-2233

VIŠIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ DVIEJU BUTŲ MŪRAS, naujas gas, su šildymas, garažas. Brighton Parke. \$11,400. APARTAMENTINIS MŪRAS, virš \$22,900. 7 KAMB. MŪRAS, naujas gas, šildymas, 220 elektr. 1 1/2 vonios, 37 pėdų lotas, 2 auto garažas, arti Talman banko. \$17,800. NAUJAS 2 METU 5 1/2 kamb. mūras, gaso šildymas, aluminijaus langai, 30 pėdų lotas. Arti mūsų ofiso. \$17,900.

AEIKITE - VISADA TURIME GERŲ NAMŲ VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th St. Tel.: RE 7-7200

TURIME SIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VAKARINIUSOJE PRIEMIESČIUOSE. MŪSU ISTAIGOJE JOS GALITE ISSIRINKTI JUMS PATINKAMA NUOSAVYBE IS KATALOGO. VIENINTELIAI IS LIETUVIU PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY 4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS NOTARIATAS PATVIRTINTI VERTIMAI - IMIGRACIJOS POPIERIAI PAJAMŲ MOKESČIAI - INCOME TAX Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ATIDARYTAS APŽIUREJIMUI SEKMADIENI 1-5 3050 So. LAWDALE AVE. Gražus mūrinis 3 butų bungalow: 6-3-4 kamb., tuojau galima užimti. PRADEKITE TEISIŠKAI NAUJUS METUS. Tel.: LA 1-7038

2 BUTŲ NAMA PIRKITE UŽ \$14,900. Cicero, 4 ir 3 kamb. atike, pilnas rūsų, central. šild., kilimai. Įmokėti \$5,500. BI 2-2162

TUOJ GALIMA UZIMTI, mūrinis, 4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas garažas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirkti su mažu įmokejimu.

ŠIMAITIS REALTY 2737 West 43rd Street CL 4-2390

MORINIS 4 BUTŲ, pajamų \$4,620. 5-4-4 kamb., prie Cicero Avenue ir 14th St. \$27,900. mokesčių \$260. BI 2-2162

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairus dydžio namus visur. Parpiname paslauga, visokeriopą apdraudą, veikia notaratas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

MEDINIS 6 KAMB., garažas, naujas gaso šildymas, 30 pėdų sklypas, Marquette Parko centre. \$13,900. Tel. HE 6-5151

CICERO - ARTI CERMAK - 13 butų, mod. apart., 9 po 3 1/2, 4 po 4 kamb., pajamų \$15,156, nuosavybė puikiame stovyje. Kaina \$95,000. SVOBODA, 2134 So. 61st St., Cicero BI 2-2162 - LA 1-7038

MORINIS 4 BUTŲ, 5-5-4-3 kamb., 2 butai turi po 3 mieg., apyl. Hamlin ir 26th St. Pajamų \$340 mėn., mod. vonios. \$25,500. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

2 BUTAI PO 5 KAMB. ir butas rūšų, garažas, naujas šild., virš 30 pėdų sklypas, Marquette Parko centre. Tuojau galima užimti. Kaina žemiau \$30,000. Tel. HE 6-5151

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITUS SKAITYTI NAUJIENAS